
 
 

 

 

 

Roma,  
 
prot. N. GB/ 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
 
Conferimento dell’incarico di Direttore 
della Direzione Tecnica del Municipio 
Roma I al Dirigente a tempo 
determinato 

Ing. Daniele LEONI 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 
 
 

Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 

Giulio BUGARINI 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

Albino RUBERTI 
 
 
 
 
 
 

Visto: 
La Segretaria Generale 

Rosa IOVINELLA 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

nell’ambito del Municipio Roma I, l’incarico di Direttore della 

Direzione Tecnica risulta vacante; 

al fine di assicurare il pieno e stabile presidio della gestione dei 

processi afferenti alla suddetta posizione dirigenziale, caratterizzata 

da elevata complessità gestionale e rilevante impatto delle relative 

funzioni sul territorio e sulla popolazione, con Determinazione 

Dirigenziale rep. n. GB/773/2025 del Dipartimento Organizzazione 

e Risorse Umane, in conformità ai riferimenti normativi e 

regolamentari, è stata indetta una procedura selettiva ex art. 110, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, vista l’indisponibilità di 

candidature utili da parte di dirigenti capitolini nell’ambito della 

procedura di interpello aperto, di cui all’art. 41 del vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 

Capitale; 

all’esito dei lavori svolti dalla Commissione tecnica incaricata della 

valutazione delle candidature pervenute in ordine alla suddetta 

procedura, con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 304 del 31 

luglio 2025, è stata autorizzata l’instaurazione del rapporto di lavoro 

a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 37 del richiamato Regolamento, con l’Ing. 

Daniele LEONI per lo svolgimento del predetto incarico di Direttore 

della Direzione Tecnica del Municipio Roma I;   

l’Ing. LEONI, in data 4 agosto 2025, ha sottoscritto con Roma 

Capitale il relativo contratto di lavoro a tempo determinato rep. n. 

1001, con decorrenza dal 5 agosto 2025 e fino al 30 giugno 2026, 

data di collocamento in quiescenza;  

Visti: 

l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 

Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 

306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii;  

 

Prot. GB/2025/0068866

del 06/08/2025

Segretariato Generale
06 AGO 2025

RC/23201

122 6 AGO 2025



 
 

 

 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi espressi in narrativa, di conferire l’incarico di Direttore della Direzione Tecnica del Municipio 

Roma I al Dirigente a tempo determinato Daniele LEONI fino al 30 giugno 2026, data di collocamento in 

quiescenza. 

 

               

Roberto GUALTIERI   

 





 
 


 


 


 


Roma,  
 
prot. N. GB/ 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
 
Conferimento dell’incarico di Direttore 
della Direzione Tecnica del Municipio 
Roma I al Dirigente a tempo 
determinato 


Ing. Daniele LEONI 
 
 
 


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 
 
 


Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 


Giulio BUGARINI 
 
 
 
 
 


 
Il Direttore Generale 


Albino RUBERTI 
 
 
 
 
 
 


Visto: 
La Segretaria Generale 


Rosa IOVINELLA 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


 


IL SINDACO 


 


Premesso che: 


nell’ambito del Municipio Roma I, l’incarico di Direttore della 


Direzione Tecnica risulta vacante; 


al fine di assicurare il pieno e stabile presidio della gestione dei 


processi afferenti alla suddetta posizione dirigenziale, caratterizzata 


da elevata complessità gestionale e rilevante impatto delle relative 


funzioni sul territorio e sulla popolazione, con Determinazione 


Dirigenziale rep. n. GB/773/2025 del Dipartimento Organizzazione 


e Risorse Umane, in conformità ai riferimenti normativi e 


regolamentari, è stata indetta una procedura selettiva ex art. 110, 


comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, vista l’indisponibilità di 


candidature utili da parte di dirigenti capitolini nell’ambito della 


procedura di interpello aperto, di cui all’art. 41 del vigente 


Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 


Capitale; 


all’esito dei lavori svolti dalla Commissione tecnica incaricata della 


valutazione delle candidature pervenute in ordine alla suddetta 


procedura, con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 304 del 31 


luglio 2025, è stata autorizzata l’instaurazione del rapporto di lavoro 


a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 


267/2000 e dell’art. 37 del richiamato Regolamento, con l’Ing. 


Daniele LEONI per lo svolgimento del predetto incarico di Direttore 


della Direzione Tecnica del Municipio Roma I;   


l’Ing. LEONI, in data 4 agosto 2025, ha sottoscritto con Roma 


Capitale il relativo contratto di lavoro a tempo determinato rep. n. 


1001, con decorrenza dal 5 agosto 2025 e fino al 30 giugno 2026, 


data di collocamento in quiescenza;  


Visti: 


l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 


locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione 


dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 


Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 


306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii;  


 







 
 


 


 


 


D I S P O N E 


 


Per i motivi espressi in narrativa, di conferire l’incarico di Direttore della Direzione Tecnica del Municipio 


Roma I al Dirigente a tempo determinato Daniele LEONI fino al 30 giugno 2026, data di collocamento in 


quiescenza. 


 


               


Roberto GUALTIERI   


 





				2025-08-04T16:44:20+0200





				2025-08-04T17:18:09+0200

		Giulio Bugarini





				2025-08-05T09:13:52+0200

		ALBINO RUBERTI





				2025-08-06T12:04:34+0200

		ROSA IOVINELLA





				2025-08-06T16:01:39+0200

		Roberto Gualtieri









		2025-08-04T16:44:20+0200


		2025-08-04T17:18:09+0200
	Giulio Bugarini


		2025-08-05T09:13:52+0200
	ALBINO RUBERTI


		2025-08-06T12:04:34+0200
	ROSA IOVINELLA


		2025-08-06T16:01:39+0200
	Roberto Gualtieri




